Cãmara Munlclpal do Pato Branco

CÂMARA MU N 1C1 PAL D E ~111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 134812020
Data: 27/05/2020 ·Horário: 09:65

Loglslallvo • REQ 838/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia • Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 838/2020 • A PROVAD O 1

Oa1ar2.L.2_~ l
A~sinatcira cM.t~R'. l.IU~~g_B_!qico

Requer ao Executivo Municipal melhorias no calçamento da
Rua das Acácias, entre as Ruas Curitiba e Cecília Cardoso -
Bairro Novo Horizonte.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize obras de melhorias no
calçamento da Rua das Acácias entre as Ruas Curitiba e Cecília Cardoso - Bairro
Novo Horizonte.

O trecho em tela é pavimentado com pedras poliédricas, entretanto
está em más condições de trafegabilidade, expondo os pedestres e condutores ao
risco de acidentes.

Ressalto a importância na tomada de providências quanto a melhoria
na pavimentação existente, proporcionado aos munícipes que nesta região residem
ou trafegam segurança e maior qualidade de vida.

. ~
Amltton Maranoskl

vereador • PL

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 27 de maio de 2020 .

R...ocl~ l..G~~
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~~~[!]
~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 . ~~~
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodngo@patobranco.pr.leg.br 1!18